«ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         20 февраля 2023 года                                                  №       2/259

                                                          Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации

деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании

городского округа «Инта»

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции, в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Коми от 04.07.2022

№ 47-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по

вопросам, связанным с противодействием коррупции» администрация муниципального

образования городского округа «Инта»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации деятельности по

противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Инта»

следующего содержания:

1.1. подпункт б) пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«б) лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного

самоуправления муниципального образования городского округа «Инта», должность

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

городского округа «Инта», отраслевых (функциональных) органах администрации

муниципального образования городского округа «Инта», имеющих статус отдельного

юридического лица, включенную в перечень должностей, осуществление полномочий по

которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году

представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет

которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой

утверждается Президентом Российской Федерации.»;

1.2. абзац первый пункта 4 приложения 2 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«4. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,

включенной в соответствующий перечень, при назначении на должность муниципальной

службы представляет представителю нанимателя (работодателю):»;

1.3. абзац третий пункта 14 приложения 18 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«Проверка осуществляется в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня

поступления соответствующего уведомления. При отсутствии достаточных оснований для

окончания проверки, в том числе, когда для проведения проверки необходимо

истребовать дополнительные материалы, срок проверки может быть продлен

представителем нанимателя (работодателем) до 60 календарных дней, исчисляемых со дня

поступления соответствующего уведомления.»;

1.4. в абзаце третьем подпункта 4) пункта 15 приложения 13 к постановлению слово

«, акциями» исключить.

2. Признать утратившими силу постановления администрации МОГО «Инта»:

2.1. от 27.01.2021 № 1/109 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об

организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образования

городского округа «Инта»;

2.2. от 02.08.2022 № 8/1235 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об

организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании

городского округа «Инта»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                                                         В.А. Киселёв